



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 39943/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de mobiliário geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cabo Frio, incluindo as unidades de Atenção Básica e as unidades de Média e Alta Complexidade*

Fornecedor : MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - 15.011.572/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	826,00	UNID.	AMERICANFER	AMERICANFER	R\$ 122,00	R\$ 100.772,00	R\$ 183,90	R\$ 151.901,40	33,66	R\$ 61,90

Descrição: CADEIRA FIXA: (em courvin) de estrutura em aço com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática; bordas do assento e encosto arredondadas; protetor nos pés para evitar riscos e arranhões ao piso; Assento e Encosto: estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para a frente; Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm; Revestimento em courvin cor preta, gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m²

Subtotal Adjudicado R\$ 100.772,00 Subtotal Orçado: R\$ 151.901,40 33,6595 % R\$ 51.129,40

Fornecedor : ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.587.538/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	503,00	UNID.	PONTUAL	CADEIRA SECRETARIO	R\$ 305,00	R\$ 153.415,00	R\$ 330,00	R\$ 165.990,00	7,58	R\$ 25,00

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIO: Material/Composição do Assento: Madeira multi laminada e espuma anatômica injetada com densidade controlada. Braços: 1 par de braços fixos Revestimento do Assento: Couríssimo Sintético. Material/Composição do Encosto: Polipropileno. Material/Composição da Base: Aço com capa protetora em polipropileno Material/Composição do Rodízio:

3	60,00	UNID.	VENTISOL	V8004	R\$ 205,00	R\$ 12.300,00	R\$ 278,79	R\$ 16.727,40	26,47	R\$ 73,79
---	-------	-------	----------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA: de 60 cm, Cor: preta ou branca , 6 paletas, Dimensões do produto sem a embalagem: 150 x 60 x 41,5, Potência (Watts) 80 W Voltagem 127V Peso líquido Procedência Nacional

4	164,00	UNID.	VENTISOL	STEEL OSC	R\$ 205,95	R\$ 33.775,80	R\$ 272,10	R\$ 44.624,40	24,31	R\$ 66,15
---	--------	-------	----------	-----------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE: aparelho de 127 v/ 220v, com suporte e acessórios para fixação em parede, com grade protetora de hélices e presilhas, chave liga e desliga e controle de velocidade, módulo giratório, modelo 60 cm, grade 600 mm, hélice 505mm, tensão 17 /220 volts, frequência 60hz, potência 160W, corrente A, consumo Kmh 0,16, rotação 1410, obs: hélice 3 pás injeta em polipropileno, controle de velocidade rotativo e grade arame.

5	95,00	UNID.	HAVANA	BELICHE	R\$ 1.285,00	R\$ 122.075,00	R\$ 1.336,30	R\$ 126.948,50	3,84	R\$ 51,30
---	-------	-------	--------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 505.420,20 Subtotal Orçado: R\$ 571.141,50 11,5070 % R\$ 65.721,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GAMA BELICHE COM COLCHÃO com colchão: material de ferro com espessura de 2,5 CM no mínimo, acabamento superficial pintura eletrostática resistente a ferrugem, composto por 2(dois) leitos , comprimento de 190 cm , largura de 80cm (dimensões aproximadas), características adicionais ponteira em pvc, estrados ripa de madeira tipo pinus, altura aproximada 175cm										

6	160,00	UNID.	MOBILOC	ARMÁRIO VITRINE	R\$ 957,99	R\$ 153.278,40	R\$ 1.158,97	R\$ 185.435,20	17,34	R\$ 200,98
---	--------	-------	---------	-----------------	------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: ARMÁRIO VITRINE: armário vitrine, aço inoxidável, porta em vidro transparente 3mm espessura, 03 prateleiras vidro 3 mm espessura, 02 portas c/ fechadura c, chaves, altura 1,50, largura 0,50, profundidade 0,40, estrutura em aço.

7	56,00	UNID.	MOBILOC	MESA 4 CADEIRAS	R\$ 546,00	R\$ 30.576,00	R\$ 561,00	R\$ 31.416,00	2,67	R\$ 15,00
---	-------	-------	---------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	------	-----------

Descrição: KIT MESA DE COZINHA COM 4 CADEIRAS: Mesa: Madeira de Pinus Maciço Tampo da mesa: Em MDF Pintura/Acabamento da mesa: Superfície Impressão UV Borda da mesa: Esmalte PU Matéria-Prima da cadeira: Madeira de Pinus Maciço DIMENSÕES DA CADEIRA: Altura: 94 cm Largura: 43 cm Profundidade: 41,5 cm DIMENSÕES DA MESA: Altura: 77 cm Largura: 106 cm Profundidade: 77 cm

Subtotal Adjudicado R\$ 505.420,20 Subtotal Orçado: R\$ 571.141,50 11,5070 % R\$ 65.721,30

Fornecedor : MJR PORTO VELHO COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - 01.591.543/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	68,00	UNID.	são lourenço	hosp	R\$ 738,00	R\$ 50.184,00	R\$ 983,91	R\$ 66.905,88	24,99	R\$ 245,91

Descrição: CADEIRA PAPAI: poltrona para descanso hospitalar reclinável em 4 posições; estrutura com tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm; encosto e assento de descanso para os pés estofado com espuma 0,55(CXLXA);DIMENSÕES SENTADA: 0,95 X 0,75 X 1,20 (CXLXA);DIMENSÕES DO ASSENTO: 55CM X 45 CM (LXP);ENCOSTO: ENCOSTO: 78CM X 52CM (AXL);SUPORTE DE APROXIMADAMENTE 120 KG;LARGURAASSENTO (INTERNO): 0,53 CM.

Subtotal Adjudicado R\$ 50.184,00 Subtotal Orçado: R\$ 66.905,88 24,9931 % R\$ 16.721,88

Fornecedor : D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 07.994.516/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	75,00	UNID.	D3MOVEIS	FIXA NÃO REGULADO	R\$ 390,00	R\$ 29.250,00	R\$ 475,68	R\$ 35.676,00	18,01	R\$ 85,68

Descrição: CADEIRA FIXA REFORÇADA PARA OBESOS ATÉ 250kg: Possuir base tubular em aço de secção elíptica, com acabamento cromado ou pintada na cor preta totalmente contínua, sem os braços da cadeira, dando uma maior segurança e comodidade ao usuário.

10	100,00	UNID.	HOSPITALARE	HSP1002 NÃO REGULADO	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	35,71	R\$ 50,00
----	--------	-------	-------------	----------------------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 38.250,00 Subtotal Orçado: R\$ 49.676,00 23,0010 % R\$ 11.426,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCADA DOIS DEGRAUS: Escada com 2 Degraus Antiderrapante. Armação em tubos redondos de 3/4 com pintura epoxi reforçada degraus revestidos com material sintético antiderrapante pés com ponteiros de PVC. Capacidade: 120kg										
						Subtotal Adjudicado R\$ 38.250,00	Subtotal Orçado: R\$ 49.676,00		23,0010 %	R\$ 11.426,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 694.626,20	R\$ 839.624,78	17,2694 %	144.998,58

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 27 de Março de 2023

JANIO DOS SANTOS MENDES
GESTOR FMS